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Bakgrunn for prosjektet:
Formålet med prosjektet var å øke 

aktiviteten og verdiskapningen i 

skogen i Oppdal. Bidragsytere var 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, 

Oppdal Kommune, Kommunens 

næringsfond, Blilyst og Allskog. 

Holsmoen er et delprosjektet som 

ble valgt som pilotområde.

Resultat:
•	 På 14 eiendommer / teiger ble det høsten 2007 og i 2008 avvirket til sammen ca 6000 m3 

	 hovedsaklig furu til en førstehåndverdi på ca. 2,4 millioner kroner.

•	 Felles driftsopplegg ga lavere driftspris og lavere brøytekostnader.

Markedsføring av skogen i området til potensielle kjøpere ga høyere pris til skogeier. 

•	 Ett felles driftsområde for flere teiger gir muligheter for enklere opplegg for foryngelse 

og fremtidig skogkultur.

•	 Hogsten ga en total verdiskaping i størrelsesorden 24 millioner kroner.

•

Drift hos flere eiere med flere sortiment stiller krav til lunneplass. Entreprenør Jostein Aas og skogbruksleder Odd Erling Ree ser på 
grovt tømmer som er avvirket.

År: Ant m3: Ant

2001 1457 0

2002 664 0

2003 3565 0

2004 1624 0

2005 543 0

2006 2485 0

2007 5937 1505

2008 6056 4341

Oversikt over avvirkningen i Oppdal fra 2001 t.o.m. 2008. 
Øverste del av de to siste søylene viser andelen som kommer fra Holsmoen.
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Beskrivelse av Holsmoenområdet:
Området er på ca 1700 daa prod barskog bevokst med nesten i all hovedsak furu i h.kl IV og V. Anslått 

m3 - masse i h.kl ca 15 000 m3. Det var svært lite yngre skog i h.kl II innen området, anslagsvis under 5 

%. Skogen var tidligere plukkhogd men de siste tiårene har det skjedd svært lite hogst i området. Om-

rådet har ca 42 teiger og litt færre eiere. De fleste eierne bor ikke nær området. Området har meget 

gode driftsforhold. Det var kun en eier som hadde skogbruksplan (skogoversikt) av ny dato for tei-

gen sin.

Grunntankene i opplegget:
	 •	 Oppnå kontakt med skogeiere hvor de fleste ikke driver aktivt i skogen selv med uttak av 

		  virke 	for salg.       

	 •	 Tilby skogeier et konkret tilbud om hogst.

	 •	 Utnytte ”gevinsten” ved felles driftsopplegg og mindre flytting av maskiner og lavere 

		  kostnad mht infrastruktur, brøyting mm. 

	 •	 Legge til rette for høyere pris på tømmeret gjennom aktiv markedsføring av virket 

		  i området.

	 •	 Stimulere til mest mulig lokal foredling og minst mulig transport av tømmeret.

	 •	 Satse på en mest mulig rasjonell oppfølging av skogkulturen etter hogst.

	 •	 Felles driftsopplegg for flere eiendommer / teiger gir bedre muligheter for å ta 

		  landskapsmessige tilpassninger i hogstutformingen.



Arbeidsmetodikk:
	 •	 Orientering om opplegget til skogeierne i brevs form.
	 •	 Foreta MIS-registrering av området. 
	 •	 Befaring av alle teiger av prosjektmedarbeider. Evnt sammen med skogeier.
	 •	 Kontakt med alle skogeiere etter befaring der skogtilstand og muligheter for drift 	
		  ble diskutert. 
	 •	 Undertegning av driftskontrakt med skogeierforeningen (Allskog) for de som 
		  ønsker det.
	 •	 Befaring med aktuelle kjøpere av tømmer på barmark før drifta startet.
	 •	 Etter hogsten ble alle teiger befart og en plan for skogkulturen ble satt opp 
		  eiendomsvis.
	 •	 Skogeierne får planen tilsendt og får mulighet til å komme med merknader og 
		  ønsker vedr opplegget. Hos skogeiere som ikke har innvendinger blir de foreslåtte 	
		  foryngelsestiltakene igangsatt i henhold til planen.

Utfordringer:
	 •	 Mange små og smale teiger gir utfordringer landskapsmessig.
	 •	 Det kreves store velteplasser når mange eiere med flere sortiment skal legge 
		  fra seg virke. Rask utkjøring av virket er viktig.      
	 •	 Litt arbeidsom oppmerking av eiendomsgrenser.

Anslåtte kostnader ved prosjektet: 
	 •	 Kostnad prosjektmedarbeider: kr 68 970,-. (181,5 timer). 
		  I tillegg kommer tidsforbruket til kommunal skogfunksjonær og skogbruksleder.

Økonomi:
	 •	 Gjennomsnittspris for tømmeret fra Holsmoen: kr 396,50 pr m3 . 
		  (Oppdal 2008: kr 351,- pr m3).
	 •	 Driftskostnader inkl administrasjon kr. 128 - 138 kr pr m3.     		
	 •	 Opprusting av vei og bygging av velteplass på en del av området. 
		  Total kostnad for 305 meter vei med lunneplass kr 58 000,-, som ble fordelt på 12 		
		  skogeiere. Nettokostnad kr 40 600,- etter fratrekk av statstilskudd. 
		  Kostnad pr m3  for berørte skogeierne: kr 12,60 pr m3.
	 •	 Andre skogeiere som ikke deltok i opprustingen av pga beliggenhet betaler 
		  kr 5,- pr m3 til veiforeningen. Totalt kr. 14 175,-.
	 •	 Brøytekostnad i forbindelse med hogsten kom totalt på kr. 10 475,- eks moms.

Den midtre del på bildet viser hvordan området ble etter hogsten.


